

تلاشی خانه به خانه در کابل: از یک خانه ده پایه راکت انداز امریکایی بدست آمده است



ذبیح‌الله مجاهد از سخنگویان خانه در حوزه چهارم امنیتی امارت اسلامی در برگه‌ی شهر کابل موقعیت دارد. تویتر خود با نشر عکسی امارت اسلامی از چندی به گفته است که در جریان تلاشی خانه به خانه را در عملیات تصفیوی از یک خانه کابل آغاز کرده است، آنچه به رهاپشی ده پایه راکت انداز نوع گفته‌ی مسوولان امنیتی کشور امریکایی بدست آمده است. برای امنیت شهروندان کشور وی گفته است که این روی دست گرفته شده است.



یک گروه از سارقین در هرات بازداشت شدند

دفتري مطبوعاتی قوماندانی امنیه کوچه داکتر فضلی مربوط ناحیه هرات نوشته که کارکنان ششم شاروالی بازداشت نمودند. مدیریت مبارزه با مواد مخدر به نقل از این خبرنامه، از قوماندانی امنیه ولایت هرات نزد افراد بازداشت شده ، طی یک عملیات کشفی و یکمیل سلاح "کلاشینکوف" هدمند ۵ فرد را که دست به سرقت های مسلحانه وسایط یک میل تفنگچه کمري، یک اکتون تحت نظارت نیروهای ولایت میزدند، بطور بالفعل از امارت اسلامی قرار دارند.

اداره پاسپورت هرات: در سه ماه گذشته ۹۵ میلیون افغانی در آمد کسب کردیم



دفتري مطبوعاتی قوماندانی خدمات یکسان و شفاف به امنیه هرات امروز مردم ولایت هرات مطابق پنجشنبه، ۱۲ حوت با نشر به پلان تعیین شده ارائه خبرنامه‌ای گفته است که نمایند و به دلیل حجم در سه ماه گذشته حدود زیاد مراجعین سیستم ۹۵ میلیون افغانی عواید نوبت دهی بر اساس از مدرک تکس پاسپورت نمبر مسلسل را غرض تحویل د افغانستان جلوگیری از سرگردانی بانک گردیده است. و ضیاع وقت مراجعین در این خبرنامه آمده ایجاد نموده است. که از سه ماه به این در این مطلب آمده که سو حدود ۱۸۷۳۰ قطعه شایان ذکر است که این اسنادهای متقاضیان اداره در راستای مبارزه پاسپورت را در این اداره جدی با کمیشن کاران و طی مراحل کرده و غرض جعل کاران اسناد مصمم چاپ و اجراء بعدی به بوده که تعداد ۱۹ تن از مرکز ارسال نموده است. آنها به رهبری و کارمندان در این خبرنامه آمده که این اداره و مسئولین امارت آمریت پاسپورت ولایت اسلامی دستگیر و به پنجه هرات مصمم است تا قانون سپرده شده اند.

اتحادیه اروپا: امارت اسلامی تنها حکومتی در تاریخ معاصر افغانستان است که مداخله خارجی در آن وجود ندارد



تلوویزیون ملی گزارش داده که مایکل کیتنگ، رییس اجراییوی اتحادیه اروپایی در دیدار با خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت مهاجرین گفت که امارت اسلامی در تاریخ معاصر افغانستان، تنها حکومتی بوده است که هیچ مداخله خارجی در آن وجود ندارد. به نقل از این رسانه، او افزود که اکنون فرصت خوبی

برای افغان‌ها به میان آمده است تا آینده روشنی را برای خود رقم بزنند. با آنکه نزدیک به هفت ماه از حکومت امارت اسلامی می‌گذرد، اما تا هنوز هیچ کشوری آن را به رسمیت نشناخته است. با این حال، امارت اسلامی می‌گوید که رایزنی‌ها در این مورد جریان دارد.

معاون رییس الوزراء: تامین امنیت، حفظ جان، مال و آبروی مردم مسئولیت امارت اسلامی است



به گزارش آژانس باختر، مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان بعد از ظهر روز گذشته با جمعی از متخصصان و نخبه‌گان افغان مقیم در داخل و خارج از کشور، در دفتر کارش دیدار کرد. آژانس باختر افزوده که در این دیدار، انجینر سید آقا و خانم صوفیه عمر به نمایندگی از دیگران صحبت کردند و با ابراز خرسندی از حاکمیت نظام اسلامی و تامین امنیت سرتاسری در کشور؛ برای خدمت به کشور و مردم خود اعلام آمادگی نمودند. به نقل از این رسانه، آنان خواهان فراهم کردن زمینه‌های بیشتر کاری برای افراد اهل و شایسته در دوائر دولتی و همچنان روی دست گرفتن برنامه‌های

مخصوص برای ترویج ارزش‌های اسلامی شدند. بر بنیاد این مطلب، در مقابل، مولوی عبدالسلام حنفی با تأیید صحبت‌های آنان، گفت که با برپایی نظام اسلامی، دولت کنونی، تامین امنیت و حفظ جان، مال و آبروی همه هموطنان را مسئولیت خود دانسته و تلاش می‌کند همه اتباع کشور اعم از مرد و زن از همه حقوق شرعی شان برخوردار باشند. معاون اداری ریاست الوزراء از افغان‌های که در خارج از کشور زندگی می‌کنند خواست که در اعمار مجدد کشور شان در عرصه‌های مختلف سهم بارز داشته باشند. وی خاطرنشان کرد که امارت اسلامی آن‌ها را استقبال نموده و برای شان زمینه‌های خوب خدمت را فراهم می‌کند.

نخستین دور نهایی لیگ قهرمانان افغانستان در کندهار برگزار شد



در نخستین روز دور نهایی لیگ قهرمانان افغانستان در ولایت کندهار، تیم فوتبال عینومینهی کندهار با نتیجه ۵ بر یک، در مقابل جوانان لغمان به پیروزی رسید. همچنان در این دور تیم سرخ پوشان هرات ۳ بر یک در مقابل سرپل به پیروزی رسید.

در این دیدار، احمدنبی عبدالناف و سیداحمد برای تیم عینو مینه کندهار معین کمالی، صبور رحیمی و خلیل احمدی برای هرات گل زنی کردند. این بازی‌ها به میزبانی کندهار در ورزشگاه احمد شاه ابدالی برگزار می‌گردد.

دهو کراسی را باید از نو آفرید



اما برخی با انتقاد از این نوآوری‌ها گفته‌اند که چنین اصلاحاتی ساختار حکومت دموکراتیک را از بیخ و بن تغییر نمی‌دهد. دیوید سوزوکی، دانشمند کانادایی و مدافع نامدار محیط‌زیست، خواهان تغییرات بنیادی‌تری شده و پیشنهاد کرده که به جای سیاستمداران منتخب، شورایی تأسیس شود و هر شش سال یک بار گروهی از شهروندان عادی کانادایی را به طور تصادفی برای عضویت در آن برگزینند. به نظر سوزوکی، چنین شورایی که اعضایش به هیچ حزبی وابستگی ندارند، شبیه به نوعی هیئت منصفه‌ی سیاسی خواهد بود و با کارایی بیشتری به مسائل بلندمدتی مثل تغییرات اقلیمی و کاهش تنوع زیستی رسیدگی خواهد کرد و مشکل دل‌مشغولی سیاستمداران به انتخابات بعدی حل خواهد شد. اما آیا شورایی متشکل از شهروندان فعلی واقعاً می‌تواند خود را به جای نسل‌های آینده بگذارد و در عمل منافع آنها را نمایندگی کند؟ در ژاپن جنبش جدیدی به نام «طرح آینده» به وجود آمده که می‌کوشد به همین پرسش پاسخ دهد. این جنبش، به رهبری تانسویوشی سایجو، اقتصاددان «مؤسسه‌ی پژوهش برای بشر و طبیعت» در کیوتو، شوراهای شهروندی را در سراسر کشور تشکیل داده است. در این طرح آزمایشی، گروهی از شرکت‌کنندگان در نقش ساکنان فعلی ظاهر می‌شوند و گروهی دیگر خود را به جای «ساکنان آینده» (از سال ۲۰۶۰ به بعد) می‌گذارند و حتی لباس‌های تشریفاتی خاصی می‌پوشند تا بهتر نقش‌آفرینی کنند. تحقیقات گوناگون نشان داده است که در مقایسه با ساکنان فعلی، ساکنان آینده در برنامه‌ریزی شهری پیشروترند و طرح‌های مترقی‌تری را ارائه می‌دهند. هدف نهایی این جنبش عبارت است از تأسیس «وزارت‌خانه‌ی آینده» در دولت مرکزی و تشکیل «سازمان آینده» در دولت‌های محلی تا الگوی شورای شهروندان آینده بر سیاست‌گذاری حاکم باشد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

والی هرات: زمین‌های غصب شده شناسایی و

تحت پیگرد جدی قرار می‌گیرد



جلسه اداری مقام ولایت هرات در قسمت جمع هرات به ریاست شیخ آوری عواید گفت: "هر الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات و رؤسای ادارات دولتی این ولایت برگزار گردید. بر اساس این خبرنامه، مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در نشست اداری مقام این ولایت گفته است که روی جمع آوری عواید و غصب زمین‌های بیت‌المال تاکید صورت گرفته و از تمامی ادارات ذیربط خواسته شد تا در قسمت جمع آوری عواید ادارات تلاش جدی نمایند. در خبرنامه‌ای که از سوی مقام ولایت هرات نشر شده آمده که والی

دیبرالاینز: اکنون رسیدگی به اقتصاد افغانستان بسیار ضروری است



دیبرالاینز نماینده خاص سرمشقی سازمان ملل متحد برای افغانستان به شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: "اکنون رسیدگی به اقتصاد افغانستان بسیار ضروری است. ارائه کمک‌های کوتاه مدت با امید دادن یا آماده ساختن یک پایه مستحکم برای خود کفایی افغانستان نیست." وی گفته است که سازمان ملل متحد و شرکای تطبیق کننده در ماه‌های زمستان هر کاری را که می‌توانستند برای رفع نیازهای فزاینده بشردوستانه در افغانستان انجام دادند. این امر به دلیل حمایت سخاوتمندانه تمویل کنندگان، به دلیل حمایت مستمر این اتاق و دسترسی به تمام نقاط کشور که توسط مقامات حاکم تضمین شده بود، میسر شده است. او همچنان بیان داشته که ما معتقدیم با پایان یافتن فصل زمستان، شاید بتوانیم از بدترین ترس خود که عبارت از قحطی و گرسنگی گسترده بود، جلوگیری کنیم. نمایندگی‌های بشردوستانه ما توانستند نزدیک به ۲۰ میلیون تن را با نحوی در ۱۳۹۷ ولسوالی از ۴۰۱ ولسوالی افغانستان کمک نمایند. شورای امنیت سازمان ملل متحد دیروز نشست پیرامون افغانستان برگزار کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

قطعه‌نامه ملل متحد؛ ۱۴۱ کشور به توقف تهاجم و خروج نیروهای روسیه از اوکراین رای دادند



۱۴۱ کشور جهان به طرفداری از قطعه‌نامه سازمان ملل متحد در مورد نكوهش و توقف فوری تهاجم روسیه بر اوکراین و خروج تمامی نیروهای روس از آن جا، رای دادند. تنها پنج کشور، خود روسیه، بلاروس، کوریای شمالی، سوریه و اریتریا مخالفت کردند و ۳۵ کشور رأی ممتنع دادند. این قطعه‌نامه زیر نام «تجاوز بر اوکراین» دیشب در نشست ویژه اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب شد. در قطعه‌نامه آنچه نقض قوانین بین‌المللی حقوق بشر در جریان تهاجم بر اوکراین خوانده شده، مورد نکوهش قرار گرفته. هند و چین پیش از این از دادن رای مثبت در مورد قطعه‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد بحران اوکراین نیز خود داری کردند.

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین که با غرب رقابت می‌کند، نمی‌خواهد که روابطش با رئیس جمهور ولادیمیر پوتین سرد شود. نماینده دائمی چین در سازمان ملل متحد برای توجیه عدم حضورش در نشست دیشب مدعی شد که در قطعه‌نامه پیچیدگی بحران کنونی و زمان مد نظر گرفته نشده. اما نماینده هند برای برقراری صلح خواهان مذاکرات بیشتر شد و گفت که وضعیت تغییر خواهد کرد. قطعه‌نامه‌ای که دیشب تصویب شد، الزامی نیست، اما به گزارش خبرگزاری فرانس پرس، نشانه قوی از منزوی شدن پوتین در سطح جهان است، به خاطر تجاوز بر همسایه کوچکش، اوکراین. منبع: رادیو آزادی